

## Brev från Logen Viljan Nr349, Batavia, IL, USA 15 november 2016

Bästa Karl och Una och våra vänner i Logen Norrköping # 751,

På uppdrag av Logen Viljan No. 349, vill jag tacka er för den fina bok om Sverige som ni skickade till vår Loge. Vi förevisade den vid vårt oktobermöte tillsammans med andra saker från jubileumsevenemanget. Många tittade förtjust på de vackra bilderna i boken.

16 oktober var en mycket speciell händelse för vår Loge. Vi fick 84 anmälningar, så detta var en mycket bra respons. Medlemmar behövde inte betala, men för alla icke-medlemmar som ville delta tog vi ut en avgift.

Mary Jean Nystedt och jag själv planerade evenemanget. Vi bestämde tidigt att det ska vara ett kulturellt evenemang vilket det också blev. Vi visade föremål med historisk anknytning tillsammans med Charter brevet. Fotoalbum från åren hade satts samman av Dorothy Patzer, den av våra medlemmar som varit med längst, men inte vår äldsta. Dorothy fyllde 90 år den 6 november, och har varit medlem i Viljan i 71 år. Ni träffade förmodligen henne när ni besökte vår Loge för några år sedan.

Borden var dekorerade med en vetekärve i en vas. Runt vasen på bordet var individuellt placerade utskurna cookies med glasyr som bildade ett "rosmålnings"<sup>1</sup> mönster. Var och en var olika ... några var hjärtan, tomtar, cirklar, ekollon, dalahästar, etc. De smakade bra också! Kakorna var en del av desserten, men även bordstilltugg för alla.

Borgmästaren i Batavia läste en proklamation som en hyllning till 100-årsjubileumet av vår Loge. Han talade sedan om svenskarna och vad de bidragit med i början av vår stads historia. Han är halv svensk. Mycket intressant!

Efter bankettmåltiden, framförde Svensk Amerikanska Barnkören för oss ... genom att sjunga och framföra svenska sånger och danser. Det var förtjusande. Ledaren för denna grupp är en av våra medlemmar som är en duktig musiker och har lett denna grupp i många år.

Programhäftet som varje medlem fick innehöll en kort historik över vår Loge tillsammans med "Minnen" skriven av några av de medlemmar som varit med längst i Logen. Några hade varit en del av Junior Vasa när de hade varit barn.

Självfallet var det ett underbart evenemang. Förmodligen lite dyrare än andra evenemang vi har haft tidigare, men 100 inträffar endast en gång.

---

<sup>1</sup> Detta verkar vara en form av målning ofta gjord på trä med kurbits motiv. Konstformen är vanlig i Norge och i Dalarna.

Vi ser nu fram emot Thanksgiving och sedan Jul när vi kommer att ha vårt smörgåsbord den 10 december.

Bästa tillönskningar inför jul och nyår till alla i er Loge.

I sanning och enighet,

Ruth Beck, sekreterare